
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZ IALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

Seduta del  22/10/2014
Numero 16 

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA 
DEL CONSORZIO

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 18:00 , presso la sede dei
Servizi per la Famiglia del Consorzio IRIS, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, sono
stati convocati in assemblea i Sindaci dei Comuni dell’ex U.S.S.L. 47 ai fini dell’esercizio delle
funzioni socio assistenziali e sono intervenuti i Signori:

Comune Presente Assente Millesimi Comune Presente AssenteMillesimi

ANDORNO MICCA X 29,860 POLLONE X 18,987

BENNA X 9,979 PONDERANO X 34,385

BIELLA X 390,682 PRALUNGO X 23,137

BORRIANA X 7,695 QUITTENGO X 1,875

COMUNE DI 
CAMBURZANO

X 10,661 RONCO BIELLESE X 12,936

CAMPIGLIA 
CERVO

X 1,389 ROPPOLO X 7,891

CANDELO X 68,669 COMUNE DI 
ROSAZZA

X 0,920

CAVAGLIÀ X 31,181 SAGLIANO MICCA X 14,351

CERRIONE X 24,790 COMUNE DI SALA 
BIELLESE

X 5,437

COMUNE DI 
DONATO

X 6,068 SALUSSOLA X 17,794

DORZANO X 4,440 COMUNE DI 
SANDIGLIANO

X 23,776

GAGLIANICO X 33,440 COMUNE DI SAN 
PAOLO CERVO

X 1,253

GRAGLIA X 13,695 SORDEVOLO X 11,215

COMUNE DI 
MAGNANO

X 3,323 COMUNE DI 
TAVIGLIANO

X 8,334

MASSAZZA X 4,713 COMUNE DI 
TERNENGO

X 2,505

MIAGLIANO X 5,649 TOLLEGNO X 22,745

MONGRANDO X 34,405 TORRAZZO X 1,900

COMUNE DI 
MUZZANO

X 5,190 VERRONE X 10,336

NETRO X 8,582 VILLANOVA 
BIELLESE

X 1,645

COMUNE DI 
OCCHIEPPO 
INFERIORE

X 34,215 ZIMONE X 3,664



COMUNE DI 
OCCHIEPPO 
SUPERIORE

X 24,492 ZUBIENA X 10,806

COMUNE DI 
PIEDICAVALLO

X 1,746 ZUMAGLIA X 9,604

37 presenti su 44

Partecipa all’adunanza il Segretario Lo Manto Nicoletta

Riconosciuto il  legale numero dei membri intervenuti e delle quote di rappresentanza, Mariella Biollino,
nella sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento in oggetto,
dando lettura della seguente proposta di deliberazione che si articola come segue:

Premesso che:
- il Consorzio è regolato dalle disposizioni contenute nell’art. 31 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- la  convocazione,  l’adunanza  e  le  deliberazioni  dell’Assemblea  Consortile  sono  regolate  dallo

Statuto;

Accertato che all’Assemblea partecipano n. 44 tra Sindaci e/o loro delegati e pertanto essendo presenti n. 37
Sindaci esiste la maggioranza qualificata per deliberare;

Presa visione degli artt. 13 e 14 dello Statuto  che prevedono rispettivamente, le competenze dell'Assemblea
e le necessarie maggioranze  per la nomina del Presidente, del Vice Presidente e dei membri del Consiglio di
Amministrazione;

Ritenuto di dover procedere al rinnovo degli organi rappresentativi suddetti, stante la scadenza degli stessi;

Constatato che:
• il Sindaco della Città di Biella,  propone come Presidente dell’Assemblea la candidatura della Sig. ra

Mariella  Biollino,  Sindaco  della  Città  di  Candelo  e come  Vice  Presidente  dell’Assemblea  la
candidatura della Sig.ra  Monica Mosca, Sindaco del Comune di Occhieppo Inferiore le quali  hanno
manifestato entrambe la propria disponibilità ; 

• non vi sono altre candidature,

il Presidente illustra le modalità di votazione, richiamando la norma di carattere generale secondo la quale
“…le votazioni sono palesi, le deliberazioni concernenti apprezzamenti sulle persone si prendono a scrutinio
segreto”;
Non trattandosi di giudizi sulle persone, suggerisce la votazione palese ad appello nominale del Presidente.

L'Assemblea decide di votare con modalità palese.

Si procede pertanto alla votazione per la nomina del Presidente dell’Assemblea 
della Sig.ra Mariella Biollino 

Presenti: n. 37

Quote n. 934,60

Votanti n. 36



Astenuti 1 (nella persona della Sig.ra  Mariella Biollino) n. 1

Favorevoli: n. 36

Contrari n. 0

Quote votazione 864,96

Dopo di che si procede alla votazione per la nomina del Vice Presidente dell’Assemblea del Sig.ra Monica
Mosca

Presenti: n. 37

Quote n.934,60

Votanti n. 36

Astenuti 1 (nella persona della Sig.ra Mosca Monica) n. 1

Favorevoli: n. 36

Contrari n. 0

Quote votazione 899,49

Preso atto dell’esito delle votazioni;

Visto lo Statuto del Consorzio;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1. Di nominare Presidente dell’Assemblea dell’I.R.I.S. il Sindaco di Candelo sig.ra Mariella
 Biollino ; 

2. Di nominare Vice Presidente dell’Assemblea dell’I.R.I.S. il Sindaco di Occhieppo Inferiore sig.ra
Monica Mosca.

 



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZ IALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

seduta del 22/10/2014
deliberazione n. 16

Letto, approvato e sottoscritto
Il PRESIDENTE Il Segretario

   Mariella Biollino    Lo Manto Nicoletta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario attesta, su conforme attestazione del Segretario Generale del Comune di Biella, che la presente
deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal: 14/11/2014, come prescritto dall’art.124, 1°
comma, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000

Il Segretario
Biella, 14/11/2014     Lo Manto Nicoletta

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:
� ai signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 
� alla Prefettura di Biella ai sensi dell’art. 135, comma 2° del D.Lgs n° 267/2000

Il Segretario
Biella, 14/11/2014    Lo Manto Nicoletta

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si certifica che:

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267.

�  La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  24/11/2014  ,  essendo  trascorsi  10  giorni  dall'inizio della
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

� La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni.

Il Segretario
Biella, 24/11/2014    Lo Manto Nicoletta

    
   

          


